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XX-XXXX-XXXX/XXXX
Antragsteller MOTOROJUS UAB 

TUV AUSTRIA AUТOMOTIVE GMBH 

DeutschstraBe 10 

А-1230 Wien 

www.tuv.at 

тiJ� 
App/icant 

Туре 
Туре 

N/A 
AUSTRIA 

Р rufgegenstand 
Subject 

Material testing for exterior vehicle parts PBV-TM-000 Rev. 00 
Materialprйfung fйr Fahrzeuganbauteile 

Test report 
Prйfbericht 

Nr. XX-XXXX-XXXX/XXXX

with regard to the fracture and splintering behaviour of plastic (material test) 

hinsichtlich des Bruch- und Splitterverhalten von Kunststoffen (Materia/gutachten) 

Prufobject 

Prйfobjekt 

of applicant 

des Antragstellers 

О. Hints 

Hinweise 

Material samples (30cm х 30cm) 

Materialproben (30cm х 30cm) 

MOTOROJUS UAB 
Viktor Kapitanov 

Radvilu st. 5 
58149 Kedainiu raj. Pedziu k 
LIТHUANIA 

This test report loses its validity if further changes have been made to the respective 
vehicle part or material that could influence this assessment. 
This test report can serve as а working basis for the official expert or inspector for 
motor vehicle traffic during the assessment. 

Dieser Laborbericht verliert seine Gйltigkeit, wenn ап dem jeweiligen Fahrzeugteil bzw. dem Material weitere 

Anderungen durchgefйhrt wurden, die diese Begutachtung beeinf/ussen kбnnten. 

Dieser Prйfbericht kann a/s Arbeitsgrundlage fйr den amtlichen Sachverstandiger oder Prйfer fйr den 

Kraftfahrzeugverkehr bei Begutachtung dienen. 

Copies of this test report are to Ье authorized Ьу the original company stamp and signature of 
the applicant, MOTOROJUS UAB: 

AЬ!ichtungen diese Prйfberichtes sind durch Original Firmenstempel und Unterschrift des Antragstellers, JGD АТТАСК zu 

autorisieren: 

Place and Date 

TOV AUSTRIA AUTOMOTIVE GmbH 

Benannter Technischer Dienst (КВА, NSAI) 
Designated technica/ service (КВА, NSAI) 

Akkreditierte Pruf- und lnspektionsstelle (AkkA) 
Accrediled Tes/ing & lnspec/ion body 

 Company stamp / Legal Ьinding 
Ignature of the applicant 
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Aktenzeichen !File number

XX-XXXX-XXXX/XXXX 
Antragsteller 
Applicant 

MOTOROJUS UAB 

TUV AUSTRIA AUТOMOTIVE GMBH 

DeutschstraBe 1 О 

А-1230 Wien 

www.tuv.at Туре N/A 
Туре 
Prufgegenstand 
Subject 

Material testing for exterior vehicle parts 
Materialprйfung fйг Fahrzeuganbautei/e 

1. DescriЫion of test object
Beschreibung des Prйfgegenstandes

Туре 
Art 

thickness [mm] 
Dicke der Proben 

surface 
Oberflache 

Тор side 
Oberseite 

Bottom side 
Unterseite 

test temperature 
Prйftemperatur 

application 
Anwendung 

TOV AUSTRIA AUTOMOTIVE GmbH 

Benannter Technischer Dienst (КВА, NSAI) 
Designatod technlcвl service (КВА, NSA/) 

Akkreditierte Pruf- und lnspektionsstelle (AkkA) 
Accrвdited Tвstlng & lnspвclion body 

GFRP / Glass-fibre reinforced plastic 

3,5 

smooth,Ыack 
glatt, schwarz 

· rough,grey
grau, grau 

-20° С und +23 °С

Exterior parts for vehicles 
Karosserieanbauteile fйr Fahrzeuge 

Photos of the material sample 
Fotos der Materialprobe 

Eine auszugsweise Vervielfaltigung oder Wiedergabe dieses Schriftstuckes 
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Aktenzeichen / File number 

XX-XXXX-XXXX/XXXX
Antragsteller MOTOROJUS UAB 
App/icant 

Туре N/A 
Туре 
Prufgegenstand 
Subject 

Material testing for exterior vehicle parts 
Materialprйfung fйr Fahrzeuganbauteile 

2. Executed test

Durchgefйhrte Prйfungen

2.1 Drop test per DIN 52306 (227g) 

Kugelfallversuch nach DIN 52306 (227g) 

T0V AUSTRIA AUТOMOТIVE GMBH 

DeutschstraBe 1 О 

А-1230 Wien 

www.tuv.at 

The material samples were fixed to а frame (according to DIN 52306, point 3.4). 

тй� 
AUSTRIA 

PBV-TAA-000 Rev. 00 

Testing was done with а bullet hitting the surface from heights of 3m, 6m and 9m at а 
temperature of -20°С ± 2°С and +23°С ± 2°С. The breaking height was not determined. 

Die Materialproben wurden in einem Einspannrahmen (in Anlehnung ап 0/N 52306, Punkt 3.4) fixiert. Es wurden 

Kugelfallversuche aus 3m, 6m und 9m Fallhohe bei -20°С ± 2°С und +23 °С ± 2°С durchgefйhrt. 

Die Bruchfallhohe wurde nicht bestimmt. 

2.2 Fracture test 

Bruchprйfung 

А material sample was deformed until it broke. The test was carried out at temperatures 
between -20° С and + 23°С. 

Eine Materialprobe wurde Ьis zum Bruch verformt. Oie Prйfung wurde bei Temperaturen von -20°С und +23 °С 

durchgefйhrt. 

3. Test results

Prйfergebnisse

3.1 Drop test per DIN 52306 

Kugelfallversuch nach DIN 52306 

The material did not break. Where the bullet hit only small dents were visiЫe. Not fragments 

or splinters did occur. 

Die Materialproben wurden beim Kugelfa/lversuch nicht durchstofsen. /т Aufschlagpunkt der Kugel entstanden kaum 

wahrnehmbare Oellen. Abplatzungen oder Splitter entstanden nicht. 

3.2 Fracture test 

Bruchprйfung 

During the break test, an attempt was made to deform the material until it breaks. The 
material broke at an angle of about 90° . There were по splinters when it broke. The break 
edge is not sharp. 

Bei der Bruchprйfung wurde versucht das Materia/ Ьis zum Bruch zu verformen. Oas Material brach bei einem 

Winkel von са. 90°. Beim Bruch entstanden keine Splitter. Die Bruchkante ist nicht scharfkantig. 

TOV AUSTRIA AUTOMOТIVE GmbH 

Benannter Technischer Dienst (КВА, NSAI) 
Designaled technicaJ service (КВА, NSAI) 

Akkreditierte Pruf- und lnspektionsstelle (AkkA) 
Accrediled Test/ng & fnspect/011 body 

Eine auszugsweise Vervielfaltigung oder Wiedergabe dieses SchriftstOckes 

bedarf der schriftlichen Zustimmung der TOV AUSTRIA AUTOMOTIVE 
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Aktenzeichen / File number 

XX-XXXX-XXXX/XXXX
Antragsteller MOTOROJUS UAB 
Applicaпt 

Туре N/A 

TUV AUSTRIA AUТOMOTIVE GMBH 

DeutschstraBe 1 О 

А-1230 Wien 

www.tuv.at 
AUSTRIA 

Туре 
Prufgegenstand 
Sub}ect 

Material testing for exterior vehicle parts PBV-TAA-000 Rev. 00 
Materialprufung fйr Fahrzeuganbauteile 

4. Final statement

Sch/ussbescheinigung

Based оп the results of the executed test we consider the introduced material sample 
suitaЬle for the use for exterior саг parts and structures. The requirements concerning 
breaking and splinting properties are fulfilled. 
Aufgrund der Feststellungen der durchgefйhrten Prйfungen und deren Ergebnisse, erachten wir die vorgestellte 

Materialprobe fйr den Einsatz im Auf3enbereich von Fahrzeugen als geeignet. 

Die Anforderungen hinsichtlich Bruch- und Splitterverhalten werden erfй/lt. 

This test report consists of pages 1-4 and is only valid as а complete unit. 
Dieser Prйfbericht umfasst die Seiten 1 Ьis 4 und ist nur als Einheit gй/tig. 

Test results only refer to the introduced test object. 
Die Prйfergebnisse und Feststellungen beziehen sich nur auf das gegenstandliche Prйfobjekte. 

Wien, 21.04.2021 

TOV AUSTRIA AUTOMOTIVE GMBH 

Test engineer 

XXXXXXXXXXX 

TOV AUSTRIA AUTOMOTIVE GmbH 

Benannter Technischer Dienst (КВА, NSAI) 
Designated tochnicaf sвrvice (КВА, NSAI) 

Akkreditierte Pruf- und lnspektionsstelle (AkkA) 
Accrвditвd Testing & lnspвction body 
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